
５　体　育　施　設

 県営体育施設 （平成21.4.1現在）

施　　設　　名 所　　在　　地 電　話
建設
年度

備　　考

(0261)
72-7611

(026)
244-7555

(0265)
72-3540

(0268)
22-0695

木曽郡木曽町福島新開水沢 (0264)
129-ｲ 22-2251

(026)
248-9027

(0265)
22-4511

(0267)
62-2020

(0263)
73-3011

(建設部都市計画課所管）

松 本 平 広 域 公 園
(信州スカイパーク）

(0263)
57-2211

フィールド130m×90m
座　席 16,000席
立見席  4,000席

総 合 球 技 場
（ ア ル ウ ィ ン ）

松本市大字神林5300 〃 H12

長野県白馬ジャンプ競技場 北安曇郡白馬村大字北城4133 H 4 収容人員 45,000人

長 野 運 動 公 園 野 球 場 長野市東和田587 S41 　　〃　 16,000人

伊 那 運 動 公 園 野 球 場 伊那市中央5488-4 S42 　　〃　 14,000人

長 野 県 営 上 田 野 球 場 上田市下之条351-1 H 8 　　〃　 18,000人

県 民 木 曽 運 動 広 場 S46 グラウンド

県 民 須 坂 運 動 広 場 須坂市臥竜3-5-1 S47 陸上競技場

県 民 飯 田 運 動 広 場 飯田市丸山町4-5518-1 〃
運動広場、テニスコー
ト、ソフトボール場

県 民 佐 久 運 動 広 場 佐久市大字取出字野沢道455 S49
運動広場、テニスコート
屋内ゲートボール場

県 民 豊 科 運 動 広 場 安曇野市豊科南穂高4985 S53
野球場、ゲートボール
場、テニスコート、サッ
カー場

陸 上 競 技 場 松本市今井3443 S52
１周400ｍ ９コース
第一種公認陸上競技場

補 助 競 技 場 　　〃 〃〃

球 技 場 　　〃 〃〃

体 育 館 　　〃 S53
第１体育館　1,821㎡
第２体育館　  746㎡

〃

庭 球 場 　　〃 S54
コート８面
（うち４面夜間照明付）

〃

相 撲 場 　　〃 S57 屋根付〃

H 6
テニス、ゲートボール、
ソフトボール

〃

パ タ ー ゴ ル フ 場 塩尻市大字洗馬8602-4 H 6〃

140ｍ×100ｍ
全面芝張

１周400ｍ ８コース
第三種公認陸上競技場

18ホール

や ま び こ ド ー ム 松本市大字空港東9036-4

教 育 委 員 会 事 務 局
ス ポ ー ツ 課 所 管



施　　設　　名 所　　在　　地 電　話
建設
年度

備　　考

(0265)
25-5588

(0265)
25-8660

(0267)
68-1399

南信州広域公園 (0260)

うるぎ星の森オートキャンプ場 28-2455

（商工労働部労働雇用課所管）

(0265)
78-5010

(0265)
22-7494

(026)
276-1731

上伊那郡辰野町大字沢底 (0266)

字山寺山
43-3322

伊那市西町5834-8 H13 体育館

長 野 県 営 総 合 射 撃 場 H 6
トラップ2面、スキート2
面（ラビット併設1面）、
空気銃1面、ライフル1面

駒 場 公 園 佐久市猿久保字丸山 55 S57
プール・テニスコート
弓道場・多目的広場

伊那勤労者福祉センター

戸倉野外趣味活動センター

（林務部森林づくり推進課野生鳥獣対策室所管）

〃 野 球 場 飯田市三日市場 1986 S63
スタンド付
収容定員　8,903人

近的 10人立
遠的  6人立

千曲市磯部酉新田1406-1 S50
野球場
テニスコート６面

キャビン７棟、大型キャビ
ン3棟、個別サイト65、キャ
ラバンサイト５、フリーサ
イト20

　　　〃

飯田勤労者福祉センター 飯田市東栄町 3108-1 H 8  〃

16,121㎡

飯 田 運 動 公 園

〃多目的グラウンド

〃 弓 道 場

下伊那郡売木村2653-3 H10

H 4

　　　〃 H 2〃


